
حمیدرضا عظیمی- این دیگر »اظهر من الشمس« است که دارو، قرار 
اســت التیام بدهد. قرار است دردی از دردهای مردم بکاهد یا اگر درد هم 
نمی کاهد، باعث بهبودی شــود اما گاه همین متاع با این ویژگی خودش 
معضل می شود. داستان وقتی غم انگیز می شود که توان خریدش را نداشته 

باشی. خبر را بخوانید.
 خبر: نرخ ارز ترجیحی تغییر کرد

حمیدرضا حاجی بابایی نایب رئیس مجلس تاکید کرد که: نرخ ارز ترجیحی 
در سال آینده تغییر می کند و از ۲۸۵۰۰ به ۳۸۵۰۰ تومان افزایش می یابد. 
حاجی بابایی در جریان بررســی لایحه بودجــه در خصوص اختصاص ۱۱ 
میلیارد یورو ارز ترجیحی برای واردات دارو و کالا های اساسی گفت: دولت 
در ســال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، ۱۸ میلیارد دلار ارز برای کالا های اساســی 
هزینه کرد و در لایحه بودجه ۱۴۰۳ مبلغ ۱۵ میلیارد دلار پیش بینی کرد 
که مجلس عیناً آن را به تصویب رســاند.او افزود: دولت می گوید در ســال 
۱۴۰۴، ۱۲ میلیارد دلار ارز به کالا های اساسی بدهد حالا اینکه آیا این میزان 
ارز مشکل را حل می کند یا خیر؟ بحث دیگری است؛ اگر مجلس بخواهد 
این مبلغ را اضافه کند باید منابع را پیش بینی کند یا اینکه به همان پیشنهاد 
دولت در لایحه بودجه رأی دهد.بااین حال، موافقت مجلس با تخصیص ۱۲ 
میلیارد دلار به نرخ ۳۸۵۰۰ تومان برای واردات کالا های اســاس و دارو، از 
افزایــش نرخ تورم این کالا ها حداقل به میزان ۳۵ درصد از ابتدای ســال 
آینــده خبر می دهد. رویکردی که با انتقاد برخی از نمایندگان مجلس نیز 
روبرو شــد.حاجی دلیگانی نماینده شاهین شهر در این خصوص گفت: آیا 
۱۱ میلیارد یورو کفاف کالا های اساسی را می دهد؟ حداقل همان مبلغ سال 
۱۴۰۳ یعنی ۱۳.۶ میلیارد یورو اختصاص پیدا کند، چراکه با این وضعیت، 

گرانی و تورم نه تنها کاهش پیدا نکرده که افزایش هم پیدا می کند.
نظر: دارو را گران نکنید

دارو قرار است از درد مردمان بکاهد اما یک وقت هایی هست که درست 
در زمانی که در به در دنبال دارویی می گردید و پیدا نمی کنید؛ درد افزون 
می شود. آن هم دارویی که برای سلامتی و ادامه حیات شما مهم است و 
اگر مصرف نکنید، دچار مشکل می شوید، وضع پیچیده تر از قبل خواهد 
شد. تفاوت مسکن با داروی قلب همین است. مسکن را اگر هم نخورید، 
لحظاتی را با درد ســپری خواهید کرد اما داروی قلب دیگر فقط با درد 

مواجهه ندارد. دیر برسد، این امکان وجود دارد که سفری را پیش پای شما 
قرار دهد که ممکن است حالا حالاها زود باشد. معضلات حوزه دارو البته 
یکی، دوتا نیست. یکی همین قطره چشم و ضد آلرژی دکسون است که 
کمتر از ۱۰ هزار تومان قیمت دارد اما برخی از پزشکان نمونه فرانسوی آن 
را برای بیماران تجویز می کنند و تاکید هم دارند که از نمونه خارجی باید 
استفاده کرد. نمونه ای که قیمت آن حدود 7۰ برابر نمونه ایرانی است. یا 
فلان داروی قلبی که در بازار آزاد هر صد عدد بیش از یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار تومان قیمت دارد و ســهمیه ای آن ۳۸ هزار تومان. این ها بخشی از 
وضعیت بازار دارو است که برای مردمان این مرزوبوم مشکل آفریده است؛ 
مشکلاتی که به این راحتی هم حل نمی شود. گرفت و گیرهای حوزه دارو، 
گاهی به گرانی ختم می شود. این پارامتر هرچند معضلی بزرگ است، اما 
در زمان اضطرار، با قرض و وام و کمک های با عوض یا بلاعوض دوســت 
و همسایه یا فامیل و آشنا ممکن است حل شدنی باشد اما مشکل آنجا 
مضاعف خواهد شد که دارو در بازار وجود نداشته باشد. حتی همان داروی 
داخلی که برخی از پزشکان از توصیه آن خودداری می کنند. دارو که در 
بازار نباشد، دیگر پول هم در کف داشته باشید، مسئله حل شدنی نیست. 
این معضل در کلام فرمانده مرزبانی که خبرش هفته گذشته منتشر شد، 
به خوبی منعکس شده است، به ویژه زمانی که او گفت: در بازار دارو در حال 
حاضر با قاچاق معکوس مواجهیم! این تازه زمانی است که دارو قاچاق است 
و پولش نیز در جیب شماست زمانی را تصور کنید که دارو در داروخانه است 

و پولش در جیب شما نیست چون گران است.

دارودرمیافزاید؛کمنمیکند
خبر و نظر

زهره قلیچی- عجب وضعیتی شــده است. دنیا برای برخی دارد تنگ و 
تنگ تر می شود. انگار هیچ کس حوصله این ها را ندارد. یعنی اگر پای عدالت 
هم در میان باشــد، آخرش یک طوری می شود که این جماعت به حقشان 
نرســد. در پایتخت یک مفهومی داریم به نام شهرستانی. هر کس یک روز 
زودتر از دیگری گذرش به پایتخت خورده باشد به آنکه دیرتر آمده می گوید 
شهرســتانی و گویی این عنوان هم از آن موضوعاتی اســت خودش برای 
خودش صاحب مراتبی است. این ها )که من هم جزو همان ها هستیم( یک 
روزی به هر دلیل از شــهر و دیار خود راهی پایتخت شدند. یکی نماینده 
مجلس شد، یکی وزیر، یکی مدیرکل وزارتی و ... حالا همان ها دارند فضا را 
برای هم قطارهای خود تنگ می کنند. در تازه ترین فقره، رئیس شورای شهر 
تهران هم یکی از همین اقدامات را انجام داده است. البته او درباره موضوعات 
مختلفی حرف زده اما بر این موضوع هم تاکید کرده که به وزارت کشــور 
پیشنهاد داده اند پلاک شهرستان نتواند در تهران مسافرکشی کند. او به لزوم 
همکاری دســتگاه ها در اجرای قانون هوای پاک تأکید کرده و گفته است: 
اینکه دولت در زمان شهید رئیسی و هم اکنون هماهنگی انجام می دهد تا 
۲۵۰۰ دستگاه اتوبوس خارجی و داخلی خریداری شود که آلایندگی ندارند، 

قدم بزرگی بوده و قابل تقدیر است.
مهدی چمران پیش از آغاز دویســت و هشتاد و ششم جلسه شورای شهر 
تهران در جمع خبرنگاران در تشــریح دســتورات این جلسه اظهار کرد: 
در جلســه امروز در ابتدا حمیدرضا صارمی، معاون شهرسازی و معماری 
شــهرداری تهران، گزارشــی جامع در خصوص اقدامات انجام شده برای 
مناسب سازی فضاهای عمومی شهر تهران برای افراد دارای معلولیت ارائه 
می دهــد و در ادامه از پنج نفر از افراد توان  یاب به مناســبت روز جهانی 
معلولین تجلیل خواهد شد. این اقدام نشان دهنده از توجه ویژه شورای شهر 
به حقوق افراد دارای معلولیت و تلاش برای ایجاد شهری فراگیر و بدون مانع 
اســت.او ادامه داد: در این جلسه لایحه معرفی کارکنان رسمی شهرداری 
تهران جهت انتصاب به عنوان قائم مقام ذی حساب و همچنین لایحه آئین نامه 
اجرایی بند ۳ تبصره ۱۶ مصوبه بودجه سال ۱۴۰۲ شهرداری تهران بررسی 
خواهد شد. همچنین، طرح اصلاح فرآیندهای دبیرخانه کمیسیون ماده ۵ 
قانون تأســیس شورای عالی شهرسازی و معماری ایران نیز در دستور کار 
این جلســه قرار دارد. در پایان هم اعضای شورای اسلامی شهر تهران یک 
نفر کارشناس متخصص را به عنوان نماینده خود جهت عضویت در کمیته 

طراحی جامع نورپردازی فضاهای شهر تهران انتخاب خواهد کرد.
رئیس شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به آلودگی هوای تهران در روزهای 
اخیر گفت: طرح ترافیک در این ایام به فروش نمی رســد و ممنوع اســت. 
خودروهای پلاک شهرستان را هم پیشنهاد دادیم که اگر کار ضروری دارند 
ســریع انجام دهند و برگردند اما اگر قرار است در تهران کار و مسافرکشی 
کنند، به خودروهای ســواری آلاینده پایتخت افزوده خواهد شــد که این 
پیشنهاد را به وزارت کشور دادیم و امیدواریم پذیرفته شود. به گفته رئیس 
شورای شهر تهران، برخی خودروها نیز در شهرستان ها معاینه فنی دریافت 
کرده و در تهران تردد می کنند که نباید این گونه باشد و باید با هماهنگی ها 
این موضوع برطرف شود.چمران همچنین خاطرنشان کرد: سایر دستگاه ها 
نیز باید وارد عمل شوند و قانون هوای پاک را اجرا کنند. ۲۳ سازمان مسئول 
هســتند و اگر کوتاهی کنند همین شــرایط وجود خواهد داشت. شورا و 
شهرداری در این زمینه در صدر جدول نه تنها آماده همکاری هستند؛ بلکه 
کار و وظیفه خود را انجام می دهند. اتوبوس برقی که قیمتی بیش از اتوبوس 

دیزلی دارد و تا ۱۶ میلیارد تومان هم می رسد خریداری شده و شهرداری دو 
هزار و ۵۰۰ دستگاه اتوبوس را وارد می کند تا درصدی از آلودگی را بکاهد.

او با اشــاره به اینکه حدود ۱۰ درصد از آلودگی هوا به موتورســیکلت ها 
برمی گردد که متعلق به بخش خصوصی اســت، یادآور شــد: چندین بار 
پیشنهاد دادیم که به جای موتورسیکلت بنزینی موتورسیکلت برقی مونتاژ 
کنند؛ اما گفتند چون قیمت آن گران تر خواهد بود مردم استقبال نخواهند 
کرد. درصورتی که با استفاده از موتورسیکلت های برقی هم آلودگی صوتی 
نخواهیم داشــت و هم آلودگی هوا. با یک بخش و دو بخش مشــکل حل 

نمی شود و باید همه بخش ها کنار هم قرار بگیرند تا مشکل برطرف شود.
چمران اضافه کرد: در سال های قبل وزیر کشور جلساتی برگزار کرد و در این 
جلسات وظایف انجام شده برخی دستگاه ها قابل قبول بود و دستگاه هایی که 
نتوانسته بودند کاری کنند بازخواست شدند. درهرصورت به نتیجه چندان 
موفقی نرسیدند. اگر به مدیریت واحد رسیده بودیم وضعیت چنین نمی شد. 
ما یک پله پایین آمدیم که مدیریت هماهنگ شکل بگیرد؛ اما نه در مجلس 

و نه در دولت تصویب نشد و روند با همان شکل سابق ادامه یافت.
او در ارتباط با تردد اتوبوس های دودزا یادآور شد: اگر شهروندان در این مورد 
گزارش دهند بلافاصله اتوبوس ها متوقف و به تعمیرگاه ها منتقل می شوند. 
گازوئیل مصرفی شرکت واحد کیفیت بالایی دارد و نهایتا ppm ۲۵ است و 
گازوئیل تولیدی برای شرکت واحد متفاوت است. به هر شکل اگر شهروندان 
اتوبوس دودزا دیدند باوجوداینکه کمبود داریم و به ۶۰۰۰ اتوبوس نیاز است، 

گزارش دهند و ما ترجیح می دهیم این دستگاه ها کار نکنند.
چمران در پاسخ به پرسش یکی از خبرنگاران در رابطه با قانع نشدن یکی از 
اعضا از پاسخگویی شهردار و اینکه تصمیم رئیس شورا در این مورد چیست؟ 
گفت: من باید تصمیم بگیرم که کسی قانع شود یا نشود؟ اگر قانع نشدند باید 
مراحلی دیگر طی شود و دوسوم اعضا بگویند قانع نشدند و تصمیم دیگری 
گرفته شود. برای استیضاح باید ۱۴ نفر اعلام آمادگی کنند. به این دعواها 
کار نداشته باشید درگیری های مردم را باید حل کنیم. پیشنهادها را برای 

حل مشکلات به رئیس جمهور بدهید.
او ادامــه داد: اصل موضوع در آلودگی هوا، دولت اســت. باید برای اموری 
همچون بنزین اقدامات لازم انجام شــود و وزارتخانه های دیگر نیز باید به 
میدان بیایند تا به جای مناسبی برسیم. اینکه دولت در زمان شهید رئیسی 
و هم اکنون هماهنگی انجام می دهد تا دو هزار و ۵۰۰ دســتگاه خارجی و 
داخلی خریداری شود که آلایندگی ندارند، قدم بزرگی است و این همکاری 
قابل تقدیر است و امیدواریم به نتیجه برسد.چمران در پاسخ به پرسشی دیگر 
در خصوص چهار هزار نیروی شهرداری که در حال حاضر فعالیتی ندارند و 
تنها ساعت حضور خود را ثبت می کنند، گفت: نمی دانم این چهار هزار نفر را 
بر چه اساسی مطرح می کنید اما درهرصورت نیروهایی با این وضعیت وجود 

دارند و ما در حال پیگیری و فشار برای حل این مشکل هستیم.

شهرستانیهادرتهرانمسافرکشینکنند
نگاه

نیازمند توسعه کسب و کارهای سبز هستیم
همدلی: معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیســت با تاکید بر نقش پررنگ زنان در حفظ 
محیط زیســت، گفت: برای حفاظت از محیط زیست 
نیازمند همکاری تمام جامعه و توسعه کسب و کارهای 

سبز هستیم.
شــینا انصاری در همایش زنان و توسعه پایدار افزود: 
امــروز با چالش های زیادی در حوزه محیط زیســت 
مواجه هستیم ،که برخی از آنها مانند آلودگی هوا قابل 
لمس است اما قطعا تمام آنها بدون همکاری آحاد جامعه 

برطرف نخواهند شد.
او اظهارداشــت: قطعا رفع مشکلات محیط زیست به 
تنهایی از عهده یک ســازمان بر نمی آید نیازمند این 
هســتیم که چالش های محیط زیســت در اولویت 
حاکمیت قرار گیرد همه دســتگاه های متولی باید در 
کنار هم قرار گیرند و همواره در عرصه حضور داشــته 

باشند.
انصــاری تاکید کرد: در این میان حضور زنان بســیار 
تاثیرگذار خواهد بود چون زنان نسبت به مسایل حساس 
تر هستند ، در تاریخ کشور همواره موارد محیط زیستی 

با خوی و رفتار زنان عجین بوده است.
رئیس ســازمان حفاظت محیط زیســت با اشــاره به 
اینکه زنان با مســوولیت پذیری می توانند در حفاظت 
محیط زیست اثرگذار باشند، گفت: به عنوان مثال زنان 
در عرصه مدیریت پسماندهای می توانند نقش مهمی 
داشته باشند در این زمینه به کاهش تولید پسماند دقت 
نکردیم بنابراین زنان می توانند با آموزش در منزل این 
نقش را ایفا کنند ، آموزش از پایه اثرگذار است از این رو 
آموزش توسط زنان به عنوان مادر در منزل در کاهش 

تولید پسماند نقش بسزایی دارد.
او افزود: مســأله بعدی کشــاورزی پایدار اســت البته 
بیشترین مخاطب آن می توانند زمان روستایی باشند 
، همچنین حفاظــت از جنگل هایی مانند هیرکانی و 
زاگرس که امروزه شرایط خوبی ندارند و زنان می توانند 

در بهبود شرایط نقش آفرین باشند.
انصاری ادامه داد: تغییر اقلیم مقوله دیگری است که دنیا 
از جمله کشور ما با آن درگیر است ، بنابراین باید روی 
کاهش ردپای کربن، توســعه انرژی های تجدیدپذیر و 
برقی کردن خودروها تلاش کنیم تا شاهد کاهش انتشار 

گازهای گلخانه ای باشیم.
او تاکیــد کرد: زنان به علت حســاس بودن می توانند 

سطح دغدغه های محیط زیستی را بالا ببرند ، بیاییم 
در کنار هم مطالبه گر و کنش گر باشــیم تا در سطح 
حاکمیت در جهت کاهش معضلات محیط زیست قدم 

های سازنده ای برداشته شود.

تکلیف صنایع مشخص است
انصــاری در جمع خبرنگاران گفت: در بخش کنترل و 
مدیریت صنایع یک سری قوانین بالادستی وجود دارد ، 
البته در قانون برنامه هفتم پیشرفت هم بندهایی مرتبط 
بــا خوداظهاری صنایع داریم یعنی همه صنایع مکلف 
هستند در بازه های سه ماهه وضعیت بالفعل خودشان را 
از لحاظ آلاینده های محیط زیستی به سازمان حفاظت 

محیط زیست اعلام کنند. 
او اظهارداشــت: در این راستا بازدیدهای نظارتی خود 
را بــه طور مداوم خواهیم داشــت و اقدامات قانونی را 
برای واحدهای آلاینده انجام خواهیم داد ضمن اینکه 
ابزارهای مالی مانند عوارض آلایندگی صنایع هم وجود 
دارد که صنایع آلاینده بایــد پرداخت کنند . در واقع 
صنایع آلاینده به سازمان مالیاتی معرفی می شوند و باید 
یک درصد از درآمد خود را به عنوان عوارض آلایندگی 

پرداخت کنند. 
انصاری گفت: ضمن اینکه ابزار بازدارنده داریم ابزارهای 
تشویقی هم داریم تا بتوانیم با همکاری صنایع و روش 
های مختلف مشــکلات را برطرف کنیم ، یکی از آنها 
صندوق ملی محیط زیست است که می تواند به صنایع 
تسهیلاتی ارایه کند تا سیستم خودشان را به روز کنند 
و از فناوری های روز دنیا و سازگار با محیط زیست بهره 
مند شــوند ، در این راستا قطعا تلاش می کنیم که با 
کمک واحدهای صنعتی در جهت حفظ محیط زیست 

قدم برداریم.

دریچه

نکاتی درباره  اعتماد به نفس بچه ها
همدلی: پیام هایی که کودکان درباره خودشان از دیگران 
دریافت می کنند اغلب بر احساس شــان نسبت به خود، 
تأثیر می گذارد. کلمات تند یا اظهارات منفی مثل »تنبل 
خوانــدن« کودک انگیــزه ای در آن ها ایجاد نمی کند و 

می تواند به عزت نفس آن ها آسیب برساند.
اعتماد به نفس از جمله ویژگی هایی اســت که می تواند 
در موفقیت هر انســانی نقش زیادی داشته باشد. عزت 
نفس چیزی نیســت که کودک با آن به دنیا بیاید بلکه 
از جمله مهارت هایی است که از کودکی در انسان شکل 
گرفته و والدین نقش مهمی در ایجاد آن دارند. اعتماد به 
نفس سالم یکی از پایه های مهم رشد کودک است و نقش 
مهمی در سلامت رفتاری، ذهنی، اجتماعی و هیجانی او 
دارد. عزت نفس در کودکان باعث می شــود که آن ها در 
موقعیت های مختلف زندگی مانند جمع خانواده، مدرسه، 
دانشگاه، محیط کار، روابط عاطفی و… واکنش مناسب تر 

و شجاعت بیشتری داشته باشند.
سالومه حاج آقایی روانشناس بالینی درباره این موضوع 
می گویــد: به عنوان والدین، اگــر می خواهید فرزندتان 
نســبت به خودش احساس خوشــبختی و عزت نفس 
خوبی داشــته باشــد )که بــه آن تصویــر از خود نیز 
می گویند(، گفتار و اعمال شما بیش از هر چیز دیگری 
روی او تأثیر می گــذارد، چون کودک از زمانی که نوزاد 
است، لحن صدا، زبان بدن و هر بیانی را جذب می کند. لذا 
به فرزندتان کمک کنید همانطور که رشد می کند، انجام 
کارها را بیاموزد. کارهایی مانند یادگیری لباس پوشیدن، 
خواندن یا دوچرخه سواری، شانسی برای افزایش عزت 
نفس است. در ابتدا با نشان دادن و کمک کردن آموزش 
دهید، سپس اجازه دهید کودکان هر کاری را تا آنجا که 
می توانند، انجام دهند، حتی اگر اشتباه کنند. این بخش 
کلیدی در ایجاد عزت نفس مثبت است. مطمئن شوید 
که فرزندانتان فرصتی برای یادگیری، تلاش و احساس 
غرور دارند. چالش های جدید را خیلی آســان یا خیلی 
سخت نکنید. آن ها را تشویق کنید که همیشه بهترین 
کار خود را انجام دهند اما توضیح دهید که لازم نیست 

کامل باشند. هیچ کس کامل نیست.
چگونه اعتماد به نفس فرزندمان را زیاد کنیم؟

حاج آقایی معتقد است: انتقاد نکنید. پیام هایی که کودکان 

درباره خودشــان از دیگــران دریافت می کنند اغلب بر 
احساس شان نسبت به خود، تأثیر می گذارد. کلمات تند 
یا اظهارات منفی مثل »تنبل خواندن« کودک انگیزه ای 
در آن هــا ایجاد نمی کند و می تواند به عزت نفس آن ها 
آســیب برســاند. کودکان را با صبر اصلاح کنید. روی 
کاری که می خواهید دفعه بعد آن را انجام دهند تمرکز 
کنید. در صورت نیاز، نحوه کار را به آن ها نشــان دهید. 
با صداقت باشید. تعریفی که احساس می شود واقعی و 
درست نیست برای کودکان به کار نبریم. برای مثال وقتی 
کــودک می داند که بازی خوبی انجام نداده ، تعریف از او 
باعث می شــود که او احساس توخالی و ساختگی کند. 
به جای این کار می توانید بگویید: »هرچند این بهترین 
بازی شــما نبود، من به شما افتخار می کنم که تسلیم 
نشــدید« یا »فردا، شما خوب خواهید شد«. روی نقاط 
قوت تمرکز کنید. به کارهایی که فرزندان تان به خوبی 
انجام می دهند و از آن لذت می برند، توجه کنید. بیشتر 
روی نقاط قوت شان تمرکز کنید تا به آن ها کمک کنید 
که احساس خوبی نسبت به خود داشته باشند. کمک به 
دیگران و انجــام کارهای محبت آمیز باعث ایجاد عزت 
نفس و  احساسات خوب در کودکان می شودتوجه کنید 
که چه چیزی خوب پیش می رود. وقتی می شنوید که 
فرزندتان از خود یا روزی که گذرانده شکایت دارد، از او 
بخواهید موردی را پیدا کند که خوب پیش رفته است 
مثلا هر شب قبل از خواب، از فرزندتان بخواهید حداقل 
ســه اتفاق خوب آن روز را تعریــف کند. به زودی آن ها 
متوجه چیزهای مثبت بیشتری در مورد افراد، زندگی و 
خودشان خواهند شد. به ویژه دوستی های سالم را تشویق 

کنید. بگذارید کودکان به شما یا دیگران کمک کنند. 

نکته

 سینمای مستند 
توان ارتقای آگاهی عمومی را دارد

رئیس سازمان ســینمایی هم زمان با آغاز جشنواره 
»سینما حقیقت« تاکید کرد: این سینمای مستند 
اســت که می توانــد آگاهی عمومــی را ارتقا دهد، 
تغییرات اجتماعــی را نمایان ســازد و الهام بخش 

نسل های آینده باشد.
رائد فریدزاده در نخستین روز برگزاری هجدهمین 
جشــنواره بین المللی فیلم مســتند ایــران به این 

رویداد پیام فرستاد.
در بخشــی از ایــن پیــام آمده اســت: »بــه نام 
خداوند لوح و قلم؛ ســینمای مستند، پنجره ای به 
واقعیت های نهان و آشــکار جهان پیرامون ماست. 
بازتاب روشــنی از حقیقت جویی و عدالت خواهی، 
کنجکاوی و کنکاش که بــا ترجمان  آن به تصویر، 
درک ما از جهان و انســان را تعمیق می بخشد. این 
هنر گران بها، آینه ای است که جامعه را در تمامیت 
آن بــا همه زیبایی ها، دشــواری ها و چالش هایش، 

صادقانه منعکس می کند.
جشــنواره بین المللی فیلم مســتند ایران »سینما 
حقیقت« در طول ســال ها، نقشــی برجســته در 
اعتلای ســینمای مســتند ایــران و شناســاندن 
اســتعدادهای نوظهور به عرصــه جهانی ایفا کرده 
اســت. هجدهمین دوره این رویداد، گامی مهم در 
ارتباط میان فیلم ســازان، مخاطبان  جهت تقویت 
و منتقدان اســت، فرصتی برای تبادل اندیشــه ها، 

هم افزایی هنری و نیل به اهداف والای فرهنگی.
در عصری که حقیقت در هجوم اطلاعات پنهان نگاه 
داشته می شود، نقش مستندسازان به عنوان راویان 
راســتین، بیش ازپیش اهمیــت می یابد. هنرمندان 
این عرصه با شجاعت و دقت، روایتگر داستان هایی 
هستند که گاهی نادیده گرفته می شوند یا در پس 
پرده بی توجهــی در خفا می مانند. این ســینمای 
مســتند اســت که می تواند آگاهی عمومی را ارتقا 
دهد، تغییرات اجتماعی را نمایان سازد و الهام بخش 

نسل های آینده باشد.«
هجدهمین جشنواره بین المللی فیلم مستند ایران 
»ســینما حقیقت« از ۱۸ تا ۲۵ آذرماه امســال با 
دبیــری محمد حمیدی مقدم در پردیس چارســو 

برگزار می شود.

سکانس

از شیخ بهایی

همه روز روزه بودن، همه شب نماز کردن
همه ساله از پی حج سفر حجاز کردن

شب جمعه ها نخفتن، به خدای راز گفتن
ز وجود بی نیازش طلب نیاز کردن

پی طاعت و زیارت به نجف مقیم گشتن
به مضاجع و مراقد سفر دراز کردن

به مساجد و معابد همه اعتکاف جستن
ز ملاهی و مناهی همه احتراز کردن

به خدا قسم که کس را ثمر آن قدر نبخشد
که به روی مستمندی در بسته باز کردن
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ایستگاه
شــهر  شلوغ اســت حتی حالا که کمی از بوق سگ گذشته است. صدا 
همهمه عابران و  بوق ماشــین در هم آمیخته و بلبشــوئی شده؛ صبح ها 
هم همین اســت درست از وقتی آفتاب به آرامی از افق برمی خیزد و نور 
طلایی اش را روی پیاده روها هوار می کند، ســر و کله شان با هزار امید و 
آرزو، اینجا پیدا می شــود  بساط خودشان را پهن زمین می کنند و با امید 

توی چهره عابران، می نگرند.
آدم های اینجا هم مثل همه جاســت. هر کدام از آن ها داســتانی دارند؛ 
داستان هایی که در لابه لای صدای خنده ها و گاه فریادهای خسته کننده  

روزمره گم می شود.
مردم  دست فروش صدایشان می زنند یا بساطی. اما این همه ماجرا نیست. 
هر کدام از این بساط ها  یک زندگی است. زندگی ای که هر روز  روی دور 
کند می گذرد و انگار قرار نیست تکانی به خود بدهد. اینجا گاه سبدهایی 
پر از میوه های رنگارنگ ردیف می شود و گاه گلدان هایی از گل مصنوعی.، 
گاهی دست ساخته های هنری خودشــان را می آورند و گاهخوراکی های 
که مادربزرگ به شــیوه خودش درست کرده است. اما هر چه هست هر 
کدام در تلاشند تا  روزگار  را بگذرانند و،  وسط این هیاهو نانی درآورند.

مترو این روزها اینطور است ، شبیه یک نمایشگاه دائمی است؛ جایی که هر 
کــس می آید  هنر خود را به نمایش می گذارد. بوی خوش کلوچه خانگی 
گاه با عطری که روی گل های مصنوعی پاشیده اند، ترکیب عجیب ایستگاه 

متروست که گاه واقعیت های تلخ را زیر پوست خود پنهان می کند.

قاب

سازمان آگهی ها
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